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Fotel, zwłaszcza biurowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel, zwłaszcza biurowy, przystosowany do 

montażu na różnych podstawach metalowych, o regulowanej łub stałą wysokości siedzenia. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w wyglądzie przedmiotu, charakteryzującym się 

dekoracyjnymi przeszyciami tapicerki i mocowaniem podłokietników fotela. 

Wszystkie odmiany fotela, przystosowanego zwłaszcza do biur, wsparte na metalową 

podstawie, o stałej lub regulowanej wysokości siedzenia, mają oparcie pleców w kształcie 

trapezu z dłuższym bokiem równoległym u dołu oparcia pleców. Oparcie pleców na swą 

górnej części ma szereg poziomych przeszyć tapicerki, równo oddalonych od siebie i jedno 

pionowe przeszycie tapicerki poniżej, na dolnej części oparcia pleców. Łukowe podłokietniki 

są mocowane do boków oparcia pleców poprzez ozdobne, wystające rurki metalowe, które 

łączą się z końcami łukowych, metalowych podpór podłokietnika mocowanych drugimi 

końcami do boków poduchy siedzenia przy pomocy takich samych ozdobnych rurek 

metalowych, zaś łukowe nakładki podłokietnika o poprzecznym przekroju prostokątnym są 

tapicerowane w takim samym kolorze jak tapicerka fotela lub alternatywnie są drewniane. 

Poducha tapicerska siedzenia ma w przedniej części, pochylonej w dół, półwałki 

przebiegające w kierunku jej bocznych krawędzi. 

Fotel według wzoru przemysłowego ma pięć odmian, przedstawionych na zdjęciach, fig.l do 

fig-5: 

- odmiana pierwsza, przedstawiona na fig.l, na metalową podstawie pięcioramiennej 

z kółkami i z mechanizmem regulacji wysokości fotela, posiadająca wysokie oparcie 

pleców, 

- odmiana druga, przedstawiona na fig. 2, na metalowej podstawie pięcioramiennej 

z kółkami i z mechanizmem regulacji wysokości fotela, posiadająca niskie oparcie pleców, 



- odmiana 3, przedstawiona na fig.3, na metalową podstawie pięcioramiennej z kółkami 

i z mechanizmem regulacji wysokości fotela, posiadająca niskie oparcie pleców oraz 

drewniane nakładki podłokietników i ramion podstawy, 

- odmiana 4, przedstawiona na fig.4, na metalową, sprężystą podstawie, z dwiema nogami 

z przodu, zakończonymi poziomą ramą w kształcie litery U, 

- odmiana S, przedstawiona na fig. 5, na metalową podstawie z dwiema pojedynczymi 

nogami przednimi i z połączonymi poziomą rurką nogami tylnymi. 

Cechy Istotne wzoru przemysłowego 
1) Wszystkie odmiany foteli mają oparcie pleców w kształcie trapezu o dłuższym boku 

równoległym położonym u dołu oparcia. Oparcie pleców na swą górną części ma szereg 

poziomych przeszyć tapicerki, równo oddalonych od siebie i jedno pionowe przeszycie 

tapicerki poniżą, na dolnej części oparcia pleców, dzielące na połowę dolną, lędźwiową część 

oparcia pleców, lekko wypukłą w kierunku przodu siedzenia. Łukowe podłokietniki są 

mocowane do boków oparcia pleców poprzez ozdobne, wystające rurki metalowe, które łączą 

się z końcami łukowych, metalowych podpór podłokietnika mocowanych drugimi końcami 

do boków poduchy siedzenia przy pomocy takich samych ozdobnych rurek metalowych, zaś 

łukowe nakładki podłokietnika o poprzecznym przekroju prostokątnym są tapicerowane w 

takim samym kolorze jak tapicerka fotela lub alternatywnie są drewniane. Poducha tapicerska 

siedzenia ma w przednią części, pochyloną w dół, półwałki przebiegające w kierunku jej 

bocznych krawędzi. 

2) Pierwsza odmiana fotela ma wysoką, smukłą powierzchnię oparcia pleców i ta 

powierzchnia ma siedem poziomych przeszyć tapicerki przez całą szerokość oparcia, tworząc 

pomiędzy nimi siedem półwałków, zaczynając od górną krawędzi oparcia pleców, a poniżą 

tych półwałków przebiega pionowe przeszycie aż do powierzchni siedzenia, zaś nakładki 

podłokietników mają kolor tapicerki fotela. 

3) Druga odmiana fotela z niską powierzchnią oparcia pleców ma pięć poziomych 

półwałków na powierzchni oparcia pleców, zaś nakładki podłokietników mają kolor tapicerki 

fotela. 

4) Trzecia odmiana fotela, z niską powierzchnią oparcia pleców, z pięcioma półwałkami 

poziomymi na powierzchni oparcia pleców, ma drewniane nakładki podłokietników 

i drewniane ramiona pięcioramiennej podstawy fotela. 



5) Czwarta odmiana fotela o stałej wysokości siedzenia, z niską powierzchnią oparcia 
pleców, z pięcioma półwałkami na powierzchni oparcia pleców, ma podpory podłokietnika 
i rurki ozdobne mocujące te podpory w kolorze podstawy fotela, a nakładki podłokietników 
są drewnopodobne. 

6) Piąta odmiana fotela o stałej wysokości siedzenia, z niską powierzchnią oparcia pleców, 
z pięcioma półwałkami na powierzchni oparcia pleców, ma podpory podłokietnika i rurki 
ozdobne mocujące te podpory w kolorze podstawy fotela, a nakładka podłokietnika ma kolor 
tapicerki fotela. 
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